[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.12.2016 № 842

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых

семей» на 2016 - 2020 годы

В целях приведения постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановления от 31.10.2016 № 754) в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы» (в редакции постановления от 31.10.2016 № 754), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 подраздела 2 раздела 5 Программы «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2.10. Департамент по социальному развитию на основании списков молодых семей - участников Государственной программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, поступивших от органов местного самоуправления, и с учетом средств, которые планируется выделить на софинансирование мероприятий Государственной программы из областного бюджета и (или) местных бюджетов на соответствующий год, и (при наличии) средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации Государственной программы, за исключением организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, формирует и утверждает сводный список молодых семей - участников Государственной программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - сводный список участников, изъявивших желание получить социальную выплату), по форме, утверждаемой Департаментом по социальному развитию.».

1.2. Пункт 2.11 подраздела 2 раздела 5 Программы «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае непредоставления областному бюджету субсидии из федерального бюджета Департамент по социальному развитию на основании сводного списка участников, изъявивших желание получить социальную выплату, и с учетом размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых в областном бюджете и местных бюджетах на соответствующий финансовый год на софинансирование мероприятий Государственной программы, и (при наличии) средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации Государственной программы, за исключением организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, утверждает списки молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году (далее также - списки молодых семей - претендентов) по форме согласно приложению N 5 к Порядку организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей, утвержденному постановлением  Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 213 «Об утверждении порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей» (далее - Порядок, утвержденный постановлением  № 213)
Департамент по социальному развитию вносит изменения в утвержденные списки молодых семей - претендентов в случае, если молодые семьи не представили необходимые для получения свидетельства документы в установленный пунктом 3.3 раздела 3 Порядка утвержденного постановлением  № 213 срок, или в течение срока действия свидетельства отказались от получения социальной выплаты, или по иным причинам не смогли воспользоваться этой социальной выплатой.
В случае если на момент формирования Департаментом по социальному развитию списков молодых семей - претендентов возраст одного из членов молодой семьи превышает 35 лет, такая семья подлежит исключению из списка молодых семей - участников Государственной программы в порядке, установленном Департаментом по социальному развитию.».
1.3. Подраздел 7 раздела 5 Программы «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление дополнительной социальной выплаты

при рождении (усыновлении) ребенка

Молодой семье - участнику Государственной программы при рождении (усыновлении) ребенка в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением  № 213, предоставляется дополнительная социальная выплата.».
1.4. Подраздел 8 раздела 5 Программы «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«8. Выпуск, учет, хранение, заполнение и уничтожение

бланков свидетельств

Выпуск, учет, хранение, заполнение и уничтожение бланков свидетельств осуществляется  в соответствии  Порядком, утвержденным постановлением  № 213.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Гайшина И.В.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов